2025年 11月 13日

報道関係各位

『ラストクラウディア』×『ライザのアトリエ ～常闇の女王と秘

密の隠れ家～』コラボ第 2 弾！

新ユニット「クラウディア・バレンツ」が登場!!

株式会社アイディス(本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：早貸久敏)より好評配信中のスマートフォ

ン向け RPG『ラストクラウディア』にて、本日 2025年 11月 13日(木)より錬金術 RPG『ライザのアトリ

エ ～常闇の女王と秘密の隠れ家～』とのコラボイベント第 2弾として、新ユニット「クラウディア・

バレンツ」と新アーク「キャンプでの一夜」が登場いたしましたのでお知らせいたします。

イベント「異世界の錬金術士たち」をはじめ、豪華キャンペーンも引き続き開催中となっております。

『ラストクラウディア』×『ライザのアトリエ ～常闇の女王と秘密の隠れ家～』のコラボイベントに

引き続きご注目ください。

■ピックアップガチャ第 2 弾！

本ガチャは、以下のユニット/アークをピックアップしたガチャです。

≪ピックアップ≫

▼コラボユニット「クラウディア・バレンツ」（CV:大和田仁美）

▼コラボアーク「キャンプでの一夜(LR)」

【開催期間】

2025年 11月 13日(木)メンテナンス後～11月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■イベント「異世界の錬金術士たち」開催！

本イベントは、採取地で手に入れたアイテムを調合し、本イベント限定装備の作成を目指すイベントで

す！

作成したイベント限定装備は、「神装錬金」と「神装強化」が可能です。

調合素材を求めて、採取地を探索しましょう！

11 月 20日(木) メンテナンス後からは、自身で選択した難易度と、クリアタイムや総ヒット数などのク

リア状況に応じたポイントを競い合うランキングイベントを開催いたしますので、こちらも要チェック

です！

▼報酬として、マルチプレイで使用できるスタンプも登場！

【開催期間】

2025年 11月 6日(木)メンテナンス後～11月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボログインボーナス第 2 弾！

期間中のログイン日数に応じてアイテムがもらえます。

毎日ログインして、クリスタルやガチャチケなどを GETしましょう！

【開催期間】

2025年 11月 13日(木)メンテナンス後～11月 27日(木)12:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■【予告】イベント「ユニットダメージランキング」開催！

ランキングイベント「ユニットダメージランキング」を開催いたします！

「ユニットダメージランキング」とは、イベントの開催期間ごとに切り替わる「指定ユニット」を編成

してバトルを行い、「指定ユニット」がボスに与えたダメージ数を競い合う期間限定のランキングイベ

ントです。

今回は以下のユニットを指定ユニットとしてイベントが開催されます。

▼指定ユニット

ライザリン・シュタウト

クラウディア・バレンツ

ゴルム王子

DXR-MK02

※指定ユニットを所持していない場合でも、クエストに挑戦することはできます。

【開催期間】

2025年 11月 21日(金)13:00～11月 24日(月)23:59

その他、詳細はゲーム内お知らせをご確認ください。

■コラボ開催記念！フォロー＆リポストキャンペーン!!

コラボ開催を記念して、フォロー＆リポストキャンペーンを開催いたします。

公式 Xをフォローし、対象投稿をリポストするだけで参加完了！

抽選で「声優直筆サイン入りキャンバスパネル(コラボキービジュアル)」や「Amazonギフトコード(3,000

円分)」をプレゼントいたします。皆さんぜひご参加ください!!

【開催期間】

2025年 11月 13日(木)メンテナンス後～11月 17日(月)23:59

【参加方法】

1.公式 X(@lastcloudia)をフォロー

2.対象投稿をリポスト

【賞品】

・声優直筆サイン入りキャンバスパネル(コラボキービジュアル) 2名様

 ≪サイン≫

ライザリン・シュタウト役 のぐちゆりさん

クラウディア・バレンツ役 大和田仁美さん

・Amazonギフトコード(3,000円分) 3名様

その他、本キャンペーンに関する注意事項はゲーム内お知らせをご確認ください。

■『ライザのアトリエ ～常闇の女王と秘密の隠れ家～』とは

誰にでもあるけれど一人ひとりにとって特別な友だちとの思い出。

大人になる前の彼女たちが、自分にとって大切なものを見つける物語。

『ライザのアトリエ』は、「等身大の少年少女のほんのちょっとの成長」をテーマとし、平凡な少女ライ

ザと仲間たちが、

錬金術との出会いをきっかけに“ひと夏の冒険”をくり広げる「秘密」シリーズの第 1作目です。

▼『ライザのアトリエ ～常闇の女王と秘密の隠れ家～』公式サイト

https://www.gamecity.ne.jp/atelier/ryza/

©2019 コーエーテクモゲームス All rights reserved.

-------------------------------------------

＜概要＞

タイトル ：ラストクラウディア

対応 OS ：iOS / Android / DMM GAMES / Steam

ジャンル ：RPG

サービス ：基本プレイ無料（一部アイテム課金あり）

配信日 ：2019 年 4 月 15 日

公式サイト ：https://www.lastcloudia.com/

公式 X ：https://twitter.com/lastcloudia

-------------------------------------------

Apple および Apple ロゴは、米国およびその他の国で登録された Apple Inc.の商標です。App Store は

Apple Inc. のサービスマークです。

Google Play および Google Play ロゴは Google LLC の商標です。

© 2018-2025 AIDIS Inc.